
 

 

Республика Мордовия 

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Кемлянская средняя общеобразовательная школа»   

Ичалковского муниципального района с.Кемля  

Телефоны:  8 (834)33-3-02-08        Факс:  8 (834)33-3-02-08                                               

e-mail: sch.kemlya@e-mordovia.ru 

Ичалковский район, село Кемля, улица Советская, дом 68а  

 

ПРИКАЗ №162 

 

20.09.2022г.  

 

О проведении региональной оценки качества 

общегообразования по модели PISA 

 

На основании письма Министерства образования Республики Мордовия от 22 августа 

2022 года №4568 МОБУ «Кемлянская СОШ» вошла в список образовательных учреждений, 

отобранных для проведения  региональной оценки качества общегообразования по модели  

PISA, в октябре 2022 года 

Приказываю: 

1. Принять участие в региональном  исследовании по модели PISA с 10 по 28 октября 

2022года. 

2. Назначитьорганизаторамиваудиторию: 

- 1сессия 10.10.2022 г.с9:00до 13 :30–Никишину М.В., ло го педа ; 

- 2сессия 11 .10.2022 г. с 9:00 до 13:30–Кулакову Н.А- педагога- психолога; 

3. Утвердить состав обучающихся, отобранных для участия  

в региональном  исследовании по сессиям (приложение1). 

4. Назначить дежурным  вне аудитории: Мишину  Л. А. -  воспитателя гр уппы 

продленного  дня.  

5. Классным руководителям  9а класса- Рыбалко О.В. ,9б класса– Борисовой И.В., 10 класса -

Храмушиной С.Е. обеспечить явку  учащихся   для  тестирования согласно графика 10.10.2022 

г. и 11.10.2020г. и возложить ответственность за здоровье и безопасность учащихся во время 

проведения  тестирования. 

6. Школьному  координатору  Масленниковой   Г.И.  обеспечить: 

информирование обучающихся, их родителей, преподавателей о проведении между народного 

исследования  по  модели  PISA, разместив информацию на официальном сайте школы;  

-проведение исследования по модели PISA в соответствии с инструктивными материалами, 

установленными федеральным координатором с соблюдением мер объективности с следования 

и информационной  безопасности; 



-обеспечить передачу электронного протокола и форм участия в исследовании по модели PISA 

в личный кабинет ФИС ОКО. 

6. Техническому специалисту Силантьеву О.П. 07.10.2022 г. за три дня до начала 

исследования–подготовить компьютеры и провести установку программного 

обеспечения. 

7. Заместителю директора Масленниковой Г.И.. определить изменение текущего 

расписания  занятий в  школе на 10.10.2022 г.и 11.10.2022г. 

8. Освободить  от занятий  учащихся, участвующих  в международном  исследовании. 

9. Контроль за исполнением  оставляю  за  собой. 

 

 

 

 

 

Директоршколы Т.П.Шестакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-03T12:44:43+0300
	Шестакова Татьяна Павловна




